
RESOLUÇÃO Nº 50/04-COUN

Altera o inciso III do art. 197 do Regimento Geral da
Universidade Federal do Paraná.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade
Federal do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 23, inciso II do
Estatuto e consubstanciado no parecer do Conselheiro José Borges Neto exarado no
processo n° 49515/03-29 e por unanimidade de votos,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o inciso III do art. 197 do Regimento Geral da UFPR que passará a vigorar
com a seguinte redação.

Art. 197. (...)

III- títulos:

a) de Benemérito  da UFPR;

b) de Servidor Emérito;

c) de Professor Emérito;

d) de Professor Honoris Causa;

e) de Doutor Honoris Causa; e

f) de Livre-Docente.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 19 de agosto de 2004.

Carlos Augusto Moreira Júnior
Presidente


